
Contacto

Correo Electrónico gerencia.turismo@ribeirasacra.org

Dirección Postal

Estrada a Nogueira, 3 Luintra
(32160) Nogueira de Ramuín España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2023 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Turismo Ribeira Sacra
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tq4yDr9VAD97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Herramientas para el Observatorio Turístico de Ribeira Sacra

Valor estimado del contrato 41.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Estrada Nogueira, Nº 3
(32160) Nogueira de Ramuín España

Dunha parte, Luis Fernández Guitián, Presidente do Consorcio de Turismo Ribeira Sacra, con NIF núm. 34.253.253-C,
asistido da Secretaria da Corporación Mª del Carmen Limia Fernández con NIF 34.939.657-N, que dá fe do acto.

Doutra parte, Isidoro Pérez García, con NIF nº 50.443.737-E, en representación de SEEKETING S.L., con CIF nº
B-47.685.490, con domicilio a efectos de notificacións C/Francisco Alonso, núm. 2, Boadilla del Monte (MADRID), correo
electrónico iperez@seeketing.com.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tq4yDr9VAD97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


A finalidade do presente acto é a de proceder á formalización do seguinte contrato:

Tipo de contrato: Servizos
Obxecto do contrato: Ferramentas para o Observatorio Turístico da Ribeira Sacra
Procedemento de contratación: Aberto Tipo de Tramitación: Ordinaria
Código CPV: 72000000-5 Servicios TI: consultoría, desenvolvemento de software, Internet e apoio
72300000-8 Servizos relacionados con datos
Valor estimado do contrato: 41.322,31 euros
Orzamento base de licitación IVE excluído: 41.322,31 euros IVE%: 21 %
Orzamento base de licitación IVE incluído: 50.000 euros
Duración da execución: 
Para a instalación, adaptación e posta en funcionamento das ferramentas: 2 meses
Para o mantemento e actualizacións: 18 meses Duración máxima: 18 meses

Dita adxudicación foi aprobada por Resolución de Presidencia de data 08 de agosto 2023, segundo se desprende dos
seguintes

ANTECEDENTES
Documento Data/Núm. Observacións
Proposta de servizo 10/05/2023 -
Providencia de Presidencia 10/05/2023 -
Informe de Secretaría 10/05/2023 -
Resolución de Presidencia 10/05/2023 -
Informe-proposta da secretaría 10/05/2023 -
Informe de fiscalización 10/05/2023 -
Resolución presidencia contratación 10/05/2023 -
Prego de cláusulas administrativas 10/05/2023 -
Proxecto técnico e prego de prescricións técnicas 10/05/2023 -
Anuncio de licitación 27/06/2023 -
Certificación das ofertas presentadas 13/07/2023 -
Acta da mesa de contratación de apertura de Sobres «A» e «B» 13/07/2023 -
Acta da mesa de contratación de apertura de Sobres «C» 17/07/2023 -
Requirimento ao licitador 19/07/2023 -
Proposta de resolución de adxudicación 08/08/2023 -
Informe de fiscalización adxudicación do gasto 08/08/2023 -
Resolución de Presidencia de adxudicación 17/08/2023 
Notificación ao adxudicatario 17/08/2023 
Anuncio de adxudicación 18/08/2023 

E convindo a ambas as partes, en calidade de adxudicador e adxudicatario, o presente contrato de obras para
Construción de miradoiro panorámico dos itinerarios de interese paisaxístico na Ribeira Sacra (Alto da Picota, Os Peares,
Carballedo) formalízano neste documento administrativo, con arranxo ás seguintes 

CLÁUSULAS

PRIMEIRA. ISIDORO PEREZ GARCÍA comprométese á realización do contrato de servizos Ferramentas para o
Observatorio Turístico da Ribeira Sacra, conforme ao prego de cláusulas administrativas particulares e ao prego de
prescricións técnicas, que figuran no expediente, documentos contractuais que acepta incondicionalmente e sen reserva
algunha e do que deixa constancia asinando neste acto a súa conformidade nel.

SEGUNDA. O prezo do contrato, IVE engadido, é de 45.000,00 euros.

TERCEIRA. O prazo de execución do contrato é de 18 meses. 



CUARTA. Isidoro Pérez García, con NIF nº 50.443.737-E, presta a súa conformidade ao Prego de Condicións que é
documento contractual, asinándoo neste acto e sométense, para cando non se atope nel establecido aos preceptos da Lei
9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, pola que se traspoñen ao ordenamento xurídico español as
Directivas do Parlamento Europeo e do Consello 2014/23/UE e 2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014, ao Real Decreto
817/2009, de 8 de maio, polo que se desenvolve parcialmente a Lei 30/2007, de 30 de outubro, de Contratos do Sector
Público, e ao Real Decreto 1098/2001, de 12 de outubro, polo que se aproba o Regulamento Xeral da Lei de Contratos
das Administracións Públicas. Así mesmo, o presente contrato sométese á normativa nacional e da Unión Europea en
materia de protección de datos. Supletoriamente aplicaranse as restantes normas de dereito administrativo e, na súa falta,
as normas de dereito privado.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Seeketing SL
NIF B47685490
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.190,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 27/2023
Fecha de Formalización 18/08/2023

Motivación

Motivación A finalidade do presente acto é a de proceder á formalización do seguinte contrato:

Tipo de contrato: Servizos
Obxecto do contrato: Ferramentas para o Observatorio Turístico da Ribeira Sacra
Procedemento de contratación: Aberto Tipo de Tramitación: Ordinaria
Código CPV: 72000000-5 Servicios TI: consultoría, desenvolvemento de software, Internet e apoio
72300000-8 Servizos relacionados con datos
Valor estimado do contrato: 41.322,31 euros
Orzamento base de licitación IVE excluído: 41.322,31 euros IVE%: 21 %
Orzamento base de licitación IVE incluído: 50.000 euros
Duración da execución: 
Para a instalación, adaptación e posta en funcionamento das ferramentas: 2 meses
Para o mantemento e actualizacións: 18 meses Duración máxima: 18 meses
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/08/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Estrada a Nogueira, 3 Luintra
Estrada a Nogueira, 3 Luintra,
(32160) Nogueira de Ramuín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/07/2023 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Estrada a Nogueira, 3 Luintra
Estrada a Nogueira, 3 Luintra,
(32160) Nogueira de Ramuín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/07/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vbnuBlqMp4LIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000011521900 |  2023-085008 | Mon, 28 Aug 2023 11:48:22:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148861213225641809777804685836972593265 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vbnuBlqMp4LIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

